相続人の代表者指定（変更）届出書

令和  年  月  日

 愛知県   県税事務所長殿

相続人

代表者氏名

氏   名

氏   名

氏   名

 下記のとおり相続人の代表者を指定（変更）しましたから地方税法第９条の２第１

項の規定により届け出ます。

被
相
続
人

死 亡 時 の

住 （居 ）所

氏 名  死 亡 年 月 日 年  月  日

相

続

人

氏 名 及 び 住 （ 居 ） 所
被相続人

との続柄
相 続 分

（代表者）

割 合

財産の名称

価 額 円

割 合

財産の名称

価 額 円

割 合

財産の名称

価 額 円

割 合

財産の名称

価 額 円

備考 １ 用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とする。
２ 代表者変更届出書として使用する場合には、変更前及び変更後の代表者を適

宜明らかにすること。
３ 相続人欄に記入しきれないときは、別葉に記入し、添付すること。
４ 法人が包括受遺者となる場合には、「氏名」とあるのは「名称及び代表者氏

名」と、「住（居）所」とあるのは「事務所（事業所）の所在地」とし、相続
人の欄に法人番号を記入すること。